
  令和２年１２月５日 
関 係 者 各位 

一般財団法人長野県剣道連盟 
会長 加瀬 浩明 

〈公印省略〉 
 

第３回剣道段位（初段～三段）審査会 上田会場（１２／１３） 
新型コロナウイルス感染警戒レベル変更に伴う対応について 

 
時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より本連盟の諸事業にご理解とご協力を賜り、
誠にありがとうございます。 
 さて、標記審査会開催に関わって、12/4 現在で県内における新型コロナウイルス感染警戒レベルが
変更になっております。そのため、受審に関わる内容を変更する必要がございます。 
 つきましては、下記のとおりの対応といたしますので、ご理解とご協力を賜りますようよろしくお
願い申し上げます。 
 

記 

 １ 新たに「特別警報（感染警戒レベル４）」が発令された地域 

  〇北信圏域（北信保健所管轄：中野市、飯山市、山ノ内町、木島平村、野沢温泉村、栄村） 

 

 ２ 上記「１」に関わる対応について 

  〇「１」に居住する受審者の審査会を「延期」とする。 

  〇感染警戒レベルが引き下げられ次第、会場、日程等を協議及び調整し、代替審査会を開催する。

代替審査会については、詳細が決まり次第、当該支部及び受審者に連絡する。 

 

 ３ 「特別警報（感染警戒レベル４）」から「警報（感染警戒レベル３）」に引き下げられた地域 

  〇長野圏域（長野市保健所及び長野保健所管轄：長野市、須坂市、千曲市、坂城町、小布施町、

高山村、信濃町、飯綱町、小川村） 

 

 ４ 上記「３」に関わる対応について 

  〇「３」に居住する受審者の「審査会延期」（11/28 付連絡）を取消し、予定どおり 12/13 開催

の審査会で受審する。欠席の場合は、県連事務局まで連絡する。 

  〇12/13 開催の審査会を欠席する受審者に対しては、会場、日程等を協議及び調整し、代替審査

会を開催する。代替審査会については詳細が決まり次第、当該支部及び受審者に連絡する。 

 

 ５ その他 

  〇11/28 付で連絡しておりますが、審査会会場が変更になっておりますので、お間違えのないよ

うにご注意ください。 

    （変更前）              （変更後） 

長野運動公園総合運動場総合体育館 → 丸子総合体育館（上田市御嶽堂 1 番地 1） 

  〇県内の感染状況により、受審に関わる内容につきまして、今後も変更点が出てくる可能性がご

ざいます。その都度、県連 HP 掲載及び各支部に連絡いたしますのでご確認ください。 

受審者の皆様には何かとご不便をおかけいたしますが、ご理解のほどよろしくお願いします。 

 

以上 

 

一般財団法人長野県剣道連盟 
専務理事 塩﨑 正昭 

〒380-0844 長野市諏訪町 503 
TEL ０２６－２３７－８９３９ 
FAX ０２６－２３５－８２６６ 


